
UCHWAŁA NR XXVI.192.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6j ust. 1 pkt 1, art.6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2.  

§ 2. 1.  Ustala się miesięczna stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 20 zł od jednego mieszkańca. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 40,00 zł od  jednego mieszkańca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII.204.2013 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 września 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty 
oraz uchwała nr XII.78.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIII.204.2013 Rady gminy Pszczew z dnia 26 września 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawi tej opłaty.    

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 035023DC-6648-4B9D-9FF4-DC383B7222B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty podyktowana jest dostosowaniem jej zapisów do znowelizowanej ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 1439),
której zmiany weszły w życie 6 września 2019 roku. Zgodnie z założeniem ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym
się. Tym samym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest
pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którymi została
obciążona gmina.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 oraz ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, rada gminy, rada gmina, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę.

Id: 035023DC-6648-4B9D-9FF4-DC383B7222B8. Podpisany Strona 1




